исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об отложении рассмотрения дела
	« 14 » января 2020 года
	                               Дело №897/19-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Прокурора Приднестровской Молдавской Республики (г.Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д.383) в интересах Правительства Приднестровской Молдавской Республики (г.Тирасполь, ул.25 Октября, 45)
к Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (г.Тирасполь, ул. 25 Октября, д.101)

Бучка Владимиру Алексеевичу (г.Тирасполь, ул.Космонавтов, д.11, кв.8);

Бучка Маргарете Ивановне (г.Тирасполь, ул.Космонавтов, д.11, кв.8);

Министерству юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г.Тирасполь, ул.Ленина, 26)

о признании торгов, договора купли-продажи, договора дарения недействительными, права собственности отсутствующим,

об исключении из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним сведений о регистрации права и погашении записи о регистрации,

при участии в судебном заседании:

- представителя Прокурора Приднестровской Молдавской Республики по доверенности от 25.07.2019г №254.-04/2019 Дистряновой Н.В.,

- представителя Правительства Приднестровской Молдавской Республики по доверенности от 13.01.2020г №01-51/3996 Колмогорцева С.А.,

- Бучка Владимира Алексеевича,

- представителя Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики по доверенности от 13.08.2019г №01.1-36/553 Загороднюк Ю.П.,

установил: Прокурор Приднестровской Молдавской Республики обратился в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с иском в интересах Правительства Приднестровской Молдавской Республики, соединив в порядке п.1 ст.94 АПК ПМР в одном исковом заявлении требования:

к Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики о признании недействительными торгов, проведенных 10 октября 2017 года Министерством экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

к Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики и Бучка Владимиру Алексеевичу о признании недействительным договора купли-продажи № 02-17 от 24 октября 2017 года,

к Бучка Владимиру Алексеевичу и Бучка Маргарете Ивановне о признании недействительным договора дарения от 31 января 2019 года,

к Бучка Маргарете Ивановне о признании отсутствующим права собственности,
к Министерству юстиции Приднестровской Молдавской Республики об исключении из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним сведений о регистрации права собственности и погашении записи о регистрации № 01/2019-657.
В ходе судебного заседания сторонами даны объяснения, а представителем Правительства Приднестровской Молдавской Республики – представлены письменные пояснения по доводам иска, которые требуют дополнительного изучения судом. В этой связи и руководствуясь ст.ст.109, 128 АПК ПМР, суд

определил:

Отложить рассмотрение дела на 18 февраля 2020 года в 10ч 00мин в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

             А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д